ПРОТОКОЛ

        11.09.2019

           № 9
г. Димитровград

по  итогам заседания специализированной рабочей группы по развитию конкуренции в муниципальном  образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, преодолению административных барьеров и выбору инвестиционных площадок
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Председатель: Сенюта М.Р.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

	Алферова Е.В.
	-
	главный специалист отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета администрации «Мелекесского района»

	Гатупов В.Н.
	-
	Директор МКУ «Управление  сельского хозяйства  Мелекесского района»

	Клочков В.В.
	-
	Председатель КУМИ и ЗО администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Костик Л.А.
	-
	Заместитель Главы администрации - Начальник управления  экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Орлова О.А.
	-
	Начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Саляев И.Н.
	-
	Начальник Управления образования

	Сычева О.К.
	-
	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

	Чистов А.В.
	-
	Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Первого заместителя Главы администрации  МО «Мелекесский район» М.Р.Сенюты.
2. Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в МО «Мелекесский район» на 2019-2022 годы.

Докладчик  – Костик Л.А. – заместитель главы администрации – начальник управления экономики
1. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Главы администрации  МО «Мелекесский район» (по экономическому  развитию) М.Р.Сенюту - открыл заседание, ознакомил присутствующих с повесткой дня.

Решение по данному вопросу не требуется.
2. СЛУШАЛИ:

Заместителя главы администрации – начальника управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Костик Л.А.

Ознакомила присутствующих с проектом распоряжения «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2019-2022 годы»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»)
по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2019-2022 годы.

2. Управлению экономики осуществлять ежеквартальный мониторинг реализации настоящего распоряжения.

3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования  «Мелекесский район», являющимся ответственными за достижение целевых показателей «дорожной карты», разработать планы мероприятий по достижению показателей «дорожной карты» и обеспечить их достижение.

4. Ответственным исполнителям мероприятий «дорожной карты» обеспечить представление в управление экономики ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информации о реализации настоящего распоряжения.

[image: image1.jpg]

Председатель рабочей группы                                                         М.Р.Сенюта

[image: image2.jpg].///L%

Секретарь                                                                                        Л.Е.Мясникова